

**Lucrari de constructie si
amenajare a stadionului cu zona
de odihna din s. Scorteni r-nul
Telenesti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de constructie si amenajare**

Valoarea de deviz 3 393 251,75 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Sistematizarea verticala				
1	TsC19C1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. III	100 m3	0,2400	970,08 0,00	232,82 0,00
2	TsC22E1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19C1 teren catg. III (K=9)	100 m3	0,2400	4 412,33 0,00	1 058,96 0,00
3	TsC03E31	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa, deplasare excavator pe platelaje, descarcare in autovehicule teren catg. I in conditiile gospodarii apelor pamint vegetal pentru zona verde	100 m3	0,9600	1 677,63 0,00	1 610,52 0,00
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km pamint vegetal pentru zona verde	t	762,4000	11,67 0,00	8 894,17 0,00
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,9600	191,00 18,00	183,36 17,28

1	2	3	4	5	6	7
6	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (устройство корыта)	100 m3	0,9600	1 371,50 0,00	1 316,64 0,00
7	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	31,2500	568,49 0,00	17 765,30 0,00
8	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv	100 m3	11,4900	3 942,16 195,00	45 295,42 2 240,55
		<i>Total</i>	Lei			76 357,19
		Total Sistematizarea verticala Inklusiv salariu				76 357,19 2 257,83
		1.2. Lucrari de terasamente				
9	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	2,2300	2 287,19 0,00	5 100,43 0,00
10	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapatarii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	7,4000	123,60 123,60	914,64 914,64
11	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	1,3800	568,49 0,00	784,52 0,00
12	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	1,3800	2 322,00 264,00	3 204,36 364,32

1	2	3	4	5	6	7
13	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	34,8000	18,60 18,60	647,28 647,28
14	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapatari orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	34,8000	55,74 52,20	1 939,68 1 816,56
15	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm лишний грунт	100 m3	0,5760	568,45 0,00	327,43 0,00
		<i>Total</i>	Lei			12 918,34
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				12 918,34 3 742,80
		1.3. Zid de sprijin				
		1.3.1. Pereti sec. 1-1 fragment "1"				
16	TsC54B	Strat de fundatie din prundis marund k=1,26 coeficient de compactare h=12 cm	m3	7,2120	781,47 59,40	5 635,95 428,39
17	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	363,5500	107,40 63,00	39 045,27 22 903,65
18	CA03H1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton simplu clasa C 20/25	m3	58,9000	1 924,39 40,80	113 346,68 2 403,12
		<i>Total</i>	Lei			158 027,90
		Total Pereti sec. 1-1 fragment "1" Inclusiv salariu				158 027,90 25 735,16
		1.3.2. Centura de legatura L=294.7				

1	2	3	4	5	6	7
		m Nodul "B"				
19	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	162,1000	107,40 63,00	17 409,54 10 212,30
20	CC01F1	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 12 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	1 142,0000	20,32 3,42	23 202,58 3 905,64
21	CC01E	Armaturi din otel beton AI fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 6 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	324,1700	20,92 4,02	6 780,82 1 303,16
22	CA03H1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton simplu clasa C 20/25	m3	22,8400	1 924,39 40,80	43 953,03 931,87
		<i>Total</i>	Lei			91 345,97
		Total Centura de legatura L=294.7 m Nodul "B" Inklusiv salariu				91 345,97 16 352,97
		1.3.3. Bara monolita Bm1 L=118 m				
23	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	26,1400	107,41 63,00	2 807,64 1 646,82
24	CC01F1	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 12 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	420,1000	20,32 3,42	8 535,38 1 436,74
25	CC01E	Armaturi din otel beton AI fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 6 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	198,2400	20,92 4,02	4 146,68 796,92
26	CA03H1	Beton turnat in fundatii, socluri,	m3	7,0800	1 924,38	13 624,60

1	2	3	4	5	6	7
		ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton simplu clasa C 20/25			40,80	288,86
		<i>Total</i>	Lei			29 114,30
		Total Bara monolita Bm1 L=118 m Inclusiv salariu				29 114,30 4 169,34
		1.3.4. Plansa monolita Pm1 L=118 m				
27	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	11,8000	107,40 63,00	1 267,32 743,40
28	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	36,6000	31,28 2,70	1 144,96 98,82
29	CA03H1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton simplu clasa C 20/25	m3	2,3600	1 924,41 40,80	4 541,61 96,29
		<i>Total</i>	Lei			6 953,89
		Total Plansa monolita Pm1 L=118 m Inclusiv salariu				6 953,89 938,51
		1.3.5. Dale de trotuar pentru Zs1				
30	DE14A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe o fundatie de beton de 10 cm grosime, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea Dale 400x400x40 mm	m2	50,0000	405,67 79,20	20 283,54 3 960,00
		<i>Total</i>	Lei			20 283,54
		Total Dale de trotuar pentru Zs1 Inclusiv salariu				20 283,54 3 960,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			305 725,60
		Total Zid de sprijin Inclusiv salariu				305 725,60 51 155,98
		1.4. Acoperirea acceselor din deton asfalt S=240 m2				
31	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	0,7200	2 322,00 264,00	1 671,84 190,08
32	DA07A	Amestecarea cu autogrederul a diverselor sorturide materiale granulare, folosite in straturile de fundatie sau in structurile de baza	100 m3	0,3600	4 473,00 378,00	1 610,28 136,08
33	TsC54B	Strat de fundatie amestic din piatra concasata-prundis de riu si nisip h=10 cm	m3	24,0000	781,47 59,40	18 755,29 1 425,60
34	TsC54B	Strat de fundatie amestic din piatra sparta SM EN13242+A1 H=20 sm	m3	48,0000	781,47 59,40	37 510,60 2 851,20
35	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asphaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asphaltice	100m2	2,4000	1 620,92 120,00	3 890,21 288,00
36	DB19G	Imbracaminte de beton asphaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BAD22,4 SMEN13108-1 h=6 cm	m2	240,0000	279,91 3,60	67 177,54 864,00
37	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asphaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asphaltice	100m2	2,4000	1 620,92 120,00	3 890,21 288,00
38	DB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BAPC-11,2	m2	240,0000	238,22 5,40	57 172,80 1 296,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			191 678,77
		Total Acoperirea acceselor din deton asfalt S=240 m2 Inclusiv salariu				191 678,77 7 338,96
		1.5. Acoprirea drumul cu dale din beton S=510 m2				
39	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	1,5300	2 322,00 264,00	3 552,66 403,92
40	DA07A	Amestecarea cu autogrederul a diverselor sorturide materiale granulare, folosite in straturile de fundatie sau in structurile de baza	100 m3	0,7650	4 473,01 378,00	3 421,85 289,17
41	TsC54B	Strat de fundatie amestic din piatra concasata-prundis de riu si nisip h=15 cm	m3	51,0000	781,47 59,40	39 855,02 3 029,40
42	TsC54B	Strat de fundatie amestic din piatra sparta SM EN13242+A1 H=15 sm	m3	76,5000	781,47 59,40	59 782,52 4 544,10
43	DE18A	Pavaje executate din placi de trotoare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm pavele 100x200 mm h=6 cm	m2	510,0000	253,78 35,76	129 427,80 18 237,60
44	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm - BR1000*300*150 mm	m	350,0000	226,46 40,80	79 261,80 14 280,00
		<i>Total</i>	Lei			315 301,65
		Total Acoprirea drumul cu dale din beton S=510 m2 Inclusiv salariu				315 301,65 40 784,19
		1.6. Acoprirea trotuarul din dale de beton S=550 m2				
45	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea	100 m3	1,6500	2 322,00 264,00	3 831,30 435,60

1	2	3	4	5	6	7
		fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t				
46	DA07A	Amestecarea cu autogrederul a diverselor sorturi de materiale granulare, folosite in straturile de fundatie sau in structurile de baza	100 m3	0,8250	4 473,01 378,00	3 690,23 311,85
47	TsC54B	Strat de fundatie amestic din piatra concasata-prundis de riu si nisip h=15 cm	m3	82,5000	781,47 59,40	64 471,34 4 900,50
48	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm pavele 100x200 mm h=4 cm	m2	550,0000	227,39 35,76	125 064,50 19 668,00
49	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm - BR 1000*200*80 mm	m	840,0000	148,77 18,00	124 967,76 15 120,00
		<i>Total</i>	Lei			322 025,13
		Total Acoprirea trotuarul din dale de beton S=550 m2 Inclusiv salariu				322 025,13 40 435,95
		1.7. Acoprirea terenul cu amestic special S=640 m2				
50	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	1,9200	2 322,00 264,00	4 458,24 506,88
51	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	64,0000	676,82 54,00	43 316,53 3 456,00
52	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr=20-40 mm	m3	76,8000	781,47 59,40	60 016,95 4 561,92
53	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr. 5 mm 20 mm	m3	12,8000	781,47 59,40	10 002,83 760,32
54	TsC54A	Strat de fundatie din amestic	m3	38,4000	726,32	27 890,72

1	2	3	4	5	6	7
		special (argila pulverulent -45 %, nisip cu granule mari -45 %, var pulverulent -10 %)			54,00	2 073,60
		<i>Total</i>	Lei			145 685,27
		Total Acoperirea terenul cu amestec special S=640 m2 Inclusiv salariu				145 685,27 11 358,72
		1.8. Amenajare teren de fotbal				
55	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	12,1500	2 322,00 264,00	28 212,30 3 207,60
56	TsC54C	Strat de fundatie din Amestec de agregate prundis si nisip	m3	607,5000	712,47 59,40	432 826,01 36 085,50
57	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2	4 050,0000	7,80 7,80	31 590,00 31 590,00
58	TsH04B	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 20 cm	m2	4 050,0000	16,20 16,20	65 610,00 65 610,00
59	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	40,5000	962,40 289,20	38 977,20 11 712,60
60	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2	40,5000	74,98 39,60	3 036,69 1 603,80
61	CN10A	Vopsitorii interioare cu vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice, aplicate in 2 straturi pe suprafete de beton , executate manual -- нанесение разметки (краска "BAUFAN")	m2	74,3000	174,81 45,00	12 988,10 3 343,50
		<i>Total</i>	Lei			613 240,30
		Total Amenajare teren de fotbal Inclusiv salariu				613 240,30 153 153,00
		1.9. Каменная наброска из щебня М300 фр. 40-70 мм				

1	2	3	4	5	6	7
62	TsC54C	Strat de fundatie din prundis M300 фр. 40-70 мм	m3	4,0000	815,97 59,40	3 263,88 237,60
		<i>Total</i>	Lei			3 263,88
		Total Каменная наброска из щебня М300 фр. 40-70 мм Inclusiv salariu				3 263,88 237,60
		1.10. Scari Sc1- Sc3				
		1.10.1. Scari Sc1 1 buc				
63	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,0510	2 814,71 408,63	143,55 20,84
64	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	14,3700	107,41 63,00	1 543,44 905,31
65	CC01E	Armaturi din otel beton AI fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 6 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	1,5000	20,92 4,02	31,38 6,03
66	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp 4C BpI d=5 mm 150x150 mm	kg	17,9400	31,28 2,70	561,22 48,44
67	CA03H1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton simplu clasa C 20/25 (ступени, подготовка под ступени, заделки по месту, фундаменты под стойки)	m3	4,0000	1 924,39 40,80	7 697,56 163,20
68	DE14A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe o fundatie de beton de 10 cm grosime, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea Dale 330x330x6 mm	m2	3,6300	434,10 79,20	1 575,77 287,50
		<i>Total</i>	Lei			11 552,92
		Total Scari Sc1 1 buc Inclusiv salariu				11 552,92 1 431,32

1	2	3	4	5	6	7
		1.10.2. Scari Sc2 4 buc				
69	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,2320	2 814,74 408,58	653,02 94,79
70	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	81,8400	107,40 63,00	8 789,32 5 155,92
71	CC01E	Armaturi din otel beton AI fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 6 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	6,0000	20,92 4,02	125,50 24,12
72	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp 4C BpI d=5 mm 150x150 mm	kg	89,8500	31,28 2,70	2 810,72 242,59
73	CA03H1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton simplu clasa C 20/25 (ступени, подготовка под ступени, заделки по месту)	m3	18,7600	1 924,39 40,80	36 101,61 765,41
74	DE14A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe o fundatie de beton de 10 cm grosime, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea Dale 330x330x6 mm	m2	14,5200	434,09 79,20	6 302,99 1 149,98
		<i>Total</i>	Lei			54 783,16
		Total Scari Sc2 4 buc Inclusiv salariu				54 783,16 7 432,81
		1.10.3. Scari Sc3 1 buc				
75	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,0380	2 814,74 408,68	106,96 15,53
76	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	12,3000	107,40 63,00	1 321,02 774,90
77	CC01E	Armaturi din otel beton AI	kg	2,4000	20,92	50,20

1	2	3	4	5	6	7
		fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 6 mm inclusiv in fundatii continue si radiere			4,02	9,65
78	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp 4C BpI d=5 mm 150x150 mm	kg	9,5000	31,28 2,70	297,18 25,65
79	CA03H1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton simplu clasa C 20/25 (ступени, подготовка под ступени, заделки по месту)	m3	2,2300	1 924,40 40,80	4 291,42 90,98
80	DE14A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe o fundatie de beton de 10 cm grosime, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea Dale 330x330x6 mm	m2	2,9700	434,08 79,20	1 289,23 235,22
		<i>Total</i>	Lei			7 356,01
		Total Scari Sc3 1 buc Inclusiv salariu				7 356,01 1 151,93
		<i>Total</i>	Lei			73 692,09
		Total Scari Sc1- Sc3 Inclusiv salariu				73 692,09 10 016,06
		1.11. Instalarea forme mice de arhitectura				
81	TsH91A	Instalarea banci	buc	16,0000	487,71 432,00	7 803,31 6 912,00
82	TsH91B	Instalarea cos de gunoi	buc	10,0000	476,91 354,00	4 769,07 3 540,00
		<i>Total</i>	Lei			12 572,38
		Total Instalarea forme mice de arhitectura Inclusiv salariu				12 572,38 10 452,00
		1.12. Gardul metalic Gm1				
83	CO06B3	Imprejmuiri din plasa metalica cu inaltimea la coama de 2,05 m,	m	412,0000	81,00 81,00	33 372,00 33 372,00

1	2	3	4	5	6	7
		numai manopera				
84	pret de piata	Stilpi metalice 40x60x2,5 H=3 m	buc	148,0000	175,00 0,00	25 900,00 0,00
85	pret de piata	Gard din panou H=2,03 m L=2,5 m	m2	836,3600	55,00 0,00	45 999,80 0,00
86	pret de piata	Caciula pentru stilp 40x60 mm	buc	148,0000	8,00 0,00	1 184,00 0,00
87	pret de piata	Fixatori pentru fixare panou pe gard	buc	592,0000	7,50 0,00	4 440,00 0,00
88	CO07A	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit stilpi Stm2 din teava patrata 100x100x3 mm si cornier 50x5 mm	kg	280,5000	61,08 27,00	17 133,38 7 573,50
89	pret de piata	Caciula pentru stilp 100x100 mm	buc	7,0000	20,00 0,00	140,00 0,00
90	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotund gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal P1 numai manopera+electrozi	m2	11,1000	108,93 102,60	1 209,07 1 138,86
91	pret de piata	Popti metalice H=1,85 m, L=3 m	buc	2,0000	8 350,00 0,00	16 700,00 0,00
92	CK14A	Portite metalice cu rame din profiluri din otel rotund gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal Pr1, Pr2 numai manopera+electrozi	m2	2,9600	108,93 102,60	322,42 303,70
93	pret de piata	Portite metalice H=1,85 m, L=0,8 m	buc	2,0000	2 950,00 0,00	5 900,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			152 300,67
		Total Gardul metalic Gm1 Inclusiv salariu				152 300,67 42 388,06
		<i>Total</i>	Lei			2 224 761,27
		<i>Asigurarare sociala si medicala</i>	24 %			89 597,08
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			44 284,76
		<i>Total</i>				2 358 643,11

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			235 864,32
		<i>Total</i>				2 594 507,43
		<i>Beneficiul de deviz</i>	5 %			129 725,37
		<i>Total</i>				2 724 232,80
		<i>Tva</i>	20 %			544 846,55
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				3 269 079,35 373 321,15
		2. Utilaj				
94	pret de piata	Mobilier WC (туалетная кабина на 1 чел.)	buc	2,0000	12 500,00 0,00	25 000,00 0,00
95	pret de piata	Contener PVH pentru gunoi 120 l	buc	2,0000	475,00 0,00	950,00 0,00
96	pret de piata	Urna pentru gunoi 30 l	buc	4,0000	1 150,00 0,00	4 600,00 0,00
97	pret de piata	Banca din lemn-metal tip 2 cu bara pentru locuri stind in picioare 2590x500x710 mm	buc	12,0000	3 250,00 0,00	39 000,00 0,00
98	pret de piata	Lada PVH Halkevad 580x550x440 mm	buc	2,0000	1 350,00 0,00	2 700,00 0,00
99	pret de piata	Porti pentru fotbal	buc	2,0000	15 000,00 0,00	30 000,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			102 250,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			1 227,00
		<i>Total</i>				103 477,00
		<i>Tva</i>	20 %			20 695,40
		Total Utilaj Inclusiv salariu				124 172,40
		Total	Lei			3 393 251,75
		Total deviz: Inclusiv salariu				3 393 251,75 373 321,15

Intocmit

Administrator Scobioala Eugeniu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie si
amenajare a stadionului cu zona
de odihna din s. Scorteni r-nul
Telenesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de constructie si amenajare**

Valoarea de deviz 3 393 251,75 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	176,1871	60,00	10 571,22
2.	7123011000200	Betonist	h-om	126,1000	60,00	7 566,00
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	124,5769	60,00	7 474,61
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	379,0400	60,00	22 742,40
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	638,4950	60,00	38 309,70
6.	7129020012800	Pavator	h-om	1 038,5904	60,00	62 315,42
7.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	1 558,4400	60,00	93 506,40
8.	7129040010110	Asfaltator	h-om	45,6000	60,00	2 736,00
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	58,2558	60,00	3 495,35
10.	7212030022700	Sudor	h-om	2,6714	60,00	160,28
11.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	111,6726	60,00	6 700,36
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 746,3184	60,00	104 779,10
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	187,6239	60,00	11 257,43
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	28,4480	60,00	1 706,88
Total manopera						373 321,15

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	160,3800	170,00	27 264,60
2.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	42,0750	30,00	1 262,25
3.	1111000100013101	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD22,4 SMEN13108-1 h=6 cm	t	33,8400	1 850,00	62 604,00
4.	11110002000101	Asfalt turnat BAPC-11,2	t	23,0400	2 300,00	52 992,00
5.	1212121212121	apa	m3	3,9000	35,38	137,98
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	189,4207	445,00	84 292,22
7.	141112220175211	Piatra sparta SM EN13242+A1	m3	143,1750	445,00	63 712,88
8.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,7200	800,00	576,00
9.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,6371	445,00	728,50
10.	14211022000681	Pietris fr=20-40 mm	m3	88,3200	445,00	39 302,40
11.	14211022000682	Pietris fr. 5 mm 20 mm	m3	14,7200	445,00	6 550,40
12.	14211022000683	Amestec de agregate prundis si nisip	m3	698,6250	385,00	268 970,62
13.	14211022000684	Prundis M300 φp. 40-70 mm	m3	4,6000	475,00	2 185,00
14.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,8556	375,00	2 570,84
15.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	70,4000	375,00	26 400,00
16.	14211022005251	Amestic special (argila pulverulent -45 %, nisip cu granule mari -45 %, var pulverulent -10 %)	m3	42,2400	420,00	17 740,80
17.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	5,3000	375,00	1 987,50
18.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	45,3680	375,00	17 013,00
19.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,7150	12,00	44,58
20.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,3361	5 000,00	1 680,50
21.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,3523	5 000,00	11 761,50
22.	2010237318750	Distantieri	buc	360,3285	2,00	720,65

23.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	60,4890	200,00	12 097,80
24.	2320187315789	Decofrol	kg	80,6520	15,00	1 209,78
25.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,4800	15 000,00	7 200,00
26.	24301161040601	Vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice (cracka "BAUFAN")	kg	44,5800	215,00	9 584,70
27.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	2,8050	250,00	701,25
28.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 081,8000	2,00	4 163,60
29.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 696,0000	2,00	3 392,00
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,7150	2,00	7,43
31.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	113,7920	2,00	227,58
32.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	8 342,2000	2,00	16 684,40
33.	26611128006561	Placi din beton, pentru pavaje - Dale 400x400x40 mm	m2	50,7500	155,00	7 866,25
34.	26611128006562	Placi din beton, pentru pavaje - Dale 330x330x6 mm	m2	21,4368	183,00	3 922,94
35.	26611128006565	Placi din beton, pentru trotuare 100x200 mm h=6 cm	m2	517,6500	177,00	91 624,05
36.	26611128006566	Placi din beton, pentru trotuare 100x200 mm h=4 cm	m2	558,2500	151,00	84 295,75
37.	26631021000001	Beton la banci	m3	0,5760	1 400,00	806,40
38.	26631021000002	Beton la cos de gunoi	m3	0,8400	1 400,00	1 176,00
39.	26631021000011	Beton clasa...(pt.informatie) la bordure	m3	58,8700	1 400,00	82 418,00
40.	26631021000012	Beton clasa...(pt.informatie) la dale	m3	7,1120	1 400,00	9 956,80
41.	26631021000101	Beton clasa C 20/25	m3	121,4558	1 675,00	203 438,47
42.	2664102100000	Mortar	m3	1,4224	1 200,00	1 706,88
43.	26661228002841	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BR 1000*300*150 mm	m	351,7500	100,00	35 175,00
44.	26661228003252	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BR 1000*200*80 mm	m	844,2000	60,00	50 652,00
45.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,7694	15,90	12,24
46.	271060210000016	Otel beton OB 37 diam. de 6 mm A I	kg	545,6177	15,90	8 675,32
47.	2710602200000312	Otel beton PC 52 diam de 12 mm A III	kg	1 601,1525	15,90	25 458,32
48.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	3,8400	25,32	97,23
49.	27107035182701	Otel profilat - Stm2 din teava patrata 100x100x3 mm si cornier 50x5 mm	kg	294,5250	25,32	7 457,37
50.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	33,6050	28,00	940,95
51.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	22,4830	30,00	674,49
52.	2873122004100	Plase sudate	kg	36,9660	27,00	998,08
53.	28731220041010	Plase sudate 4C BpI d=5 mm 150x150 mm	kg	118,4629	27,00	3 198,49
54.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	53,7680	40,00	2 150,72
55.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,0194	55,00	166,07
56.	2874125884800	Nit cu cap semirotond	kg	2,2440	25,32	56,82
57.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	21,2000	75,00	1 590,00
58.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,6830	3,00	5,05
59.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	44,1048	35,38	1 560,43
60.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,9851	35,38	176,39
61.	4100126202818	Apa	m3	109,4317	35,38	3 871,69
62.	45553410	Stilpi metalice 40x60x2,5 H=3 m	buc	148,0000	175,00	25 900,00
63.	45553411	Gard din panou H=2,03 m L=2,5 m	m2	836,3600	55,00	45 999,80
64.	45553412	Caciula pentru stilp 40x60 mm	buc	148,0000	8,00	1 184,00
65.	45553413	Fixatori pentru fixare panou pe gard	buc	592,0000	7,50	4 440,00
66.	45553414	Caciula pentru stilp 100x100 mm	buc	7,0000	20,00	140,00
67.	45553415	Popti metalice H=1,85 m, L=3 m	buc	2,0000	8 350,00	16 700,00
68.	45553416	Portite metalice H=1,85 m, L=0,8 m	buc	2,0000	2 950,00	5 900,00
69.	45553417	Mobilar WC (туалетная кабина на 1 чел.)	buc	2,0000	12 500,00	25 000,00
70.	45553418	Contener PVH pentru gunoi 120 l	buc	2,0000	475,00	950,00
71.	45553419	Urna pentru gunoi 30 l	buc	4,0000	1 150,00	4 600,00
72.	45553420	Banca din lemn-metal tip 2 cu bara pentru locuri stind in picoare 2590x500x710 mm	buc	12,0000	3 250,00	39 000,00
73.	45553421	Lada PVH Halkevad 580x550x440 mm	buc	2,0000	1 350,00	2 700,00

74.	45553422	Porti pentru fotbal	buc	2,0000	15 000,00	30 000,00
Total materiale de construcții						1 578 408,76

Utilaje de construcții:

1.	2410520006800	Autopompa	h-ut	9,2936	70,00	650,56
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	458,9390	463,18	212 571,37
3.	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	174,2550	70,00	12 197,85
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	229,4695	58,32	13 382,65
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0924	554,85	51,27
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	14,3106	650,00	9 301,90
7.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	42,2832	438,25	18 530,61
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1,8960	463,18	878,19
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	1,8960	438,25	830,92
10.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	3,8640	700,00	2 704,80
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1,8960	700,00	1 327,20
12.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,0912	521,00	1 610,52
13.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	9,7897	521,00	5 100,43
14.	2952260003540	Buldozer	h-ut	2,0910	521,55	1 090,57
15.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	36,1945	521,55	18 877,25
16.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,7936	521,55	1 457,01
17.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	13,9404	70,00	975,82
18.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	6,6217	70,00	463,51
19.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	94,8150	420,00	39 822,30
20.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,6869	55,61	38,20
21.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	42,2832	580,00	24 524,26
22.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	23,4057	380,00	8 894,17
Total utilaje de construcții						375 281,36

Total	Lei	3 393 251,75
-------	-----	--------------

Total deviz:

3 393 251,75

Intocmit

Administrator Scobioala Eugeniu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructie si amenajare a
stadionului cu zona de odihna din s. Scorteni r-
nul Telenesti**

Investitor Primaria Scorteni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Sistemizarea verticala				
1	TsC19C1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. III	100 m3			970,08 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,8600	521,55	970,08
		<i>Total</i>	Lei			232,82
2	TsC22E1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19C1 teren catg. III (K=9)	100 m3			4 412,33 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,9400	521,55	4 412,33
		<i>Total</i>	Lei			1 058,96
3	TsC03E31	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa, deplasare excavator pe platelaje, descarcare in autovehicule teren catg. I in conditiile gospodarii apelor pamint vegetal pentru zona verde	100 m3			1 677,63 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,2200	521,00	1 677,63
		<i>Total</i>	Lei			1 610,52
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km pamint vegetal pentru zona verde	t			11,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	380,00	11,67
		<i>Total</i>	Lei			8 894,17
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			191,00 18,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	60,00	18,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	445,00	0,89
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	521,55	172,11
		<i>Total</i>	Lei			183,36
6	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (устройство корыта)	100 m3			1 371,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	650,00	1 371,50
		<i>Total</i>	Lei			1 316,64
7	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			568,49 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	521,55	568,49
		<i>Total</i>	Lei			17 765,30
8	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a	100 m3			3 942,16

1	2	3	4	5	6	7
		umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv				195,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2500	60,00	195,00
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	3,6800	580,00	2 134,40
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	3,6800	438,25	1 612,76
		<i>Total</i>	Lei			45 295,42
		1.2. Lucrari de terasamente				
9	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			2 287,19 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	521,00	2 287,19
		<i>Total</i>	Lei			5 100,43
10	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			123,60 123,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	60,00	123,60
		<i>Total</i>	Lei			914,64
11	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			568,49 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	521,55	568,49
		<i>Total</i>	Lei			784,52
12	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3			2 322,00 264,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	60,00	264,00
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	420,00	2 058,00
		<i>Total</i>	Lei			3 204,36
13	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			18,60 18,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	60,00	18,60
		<i>Total</i>	Lei			647,28
14	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			55,74 52,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	60,00	52,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	35,38	3,54
		<i>Total</i>	Lei			1 939,68
15	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm лишний грунт	100 m3			568,45 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	521,55	568,45
		<i>Total</i>	Lei			327,43
		1.3. Zid de sprijin				
		1.3.1. Pereti sec. 1-1 fragment "1"				
16	TsC54B	Strat de fundatie din prundis marund k=1,26 koeficient de compactare h=12 cm	m3			781,47

1	2	3	4	5	6	7
						59,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	445,00	511,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	35,38	3,54
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	58,32	12,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	463,18	194,53
		<i>Total</i>	Lei			5 635,95
17	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			107,40 63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	60,00	57,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	28,00	1,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	40,00	3,20
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	200,00	18,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 000,00	17,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
		<i>Total</i>	Lei			39 045,27
18	CA03H1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton simplu clasa C 20/25	m3			1 924,39 40,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6300	60,00	37,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	26631021000101	Beton clasa C 20/25	m3	1,0250	1 675,00	1 751,21
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	70,00	3,99
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	521,55	9,39
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1200	70,00	8,40
	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	1,5000	70,00	105,00
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0800	70,00	5,60
		<i>Total</i>	Lei			113 346,68
		1.3.2. Centura de legatura L=294.7 m Nodul "B"				
19	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			107,40 63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	60,00	57,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	28,00	1,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	40,00	3,20
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	200,00	18,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 000,00	17,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
		<i>Total</i>	Lei			17 409,54
20	CC01F1	Armatari din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 12 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			20,32 3,42
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	60,00	3,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,00	0,18
	2710602200000312	Otel beton PC 52 diam de 12 mm A III	kg	1,0250	15,90	16,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			23 202,58
21	CC01E	Armatari din otel beton AI fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 6 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			20,92 4,02
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	60,00	3,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,00	0,18
	271060210000016	Otel beton OB 37 diam. de 6 mm A I	kg	1,0250	15,90	16,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			6 780,82
22	CA03H1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton simplu clasa C 20/25	m3			1 924,39 40,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6300	60,00	37,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	26631021000101	Beton clasa C 20/25	m3	1,0250	1 675,00	1 751,21
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	70,00	3,99
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	521,55	9,39
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1200	70,00	8,40
	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	1,5000	70,00	105,00
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0800	70,00	5,60
		<i>Total</i>	Lei			43 953,03
		1.3.3. Bara monolita Bm1 L=118 m				
23	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			107,41 63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	60,00	57,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	28,00	1,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	40,00	3,20
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	200,00	18,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 000,00	17,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,51
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
		<i>Total</i>	Lei			2 807,64
24	CC01F1	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 12 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			20,32 3,42
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	60,00	3,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,00	0,18
	2710602200000312	Otel beton PC 52 diam de 12 mm A III	kg	1,0250	15,90	16,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			8 535,38
25	CC01E	Armaturi din otel beton AI fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 6 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			20,92 4,02
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	60,00	3,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,00	0,18
	271060210000016	Otel beton OB 37 diam. de 6 mm A I	kg	1,0250	15,90	16,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			4 146,68
26	CA03H1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton simplu clasa C 20/25	m3			1 924,38 40,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6300	60,00	37,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	26631021000101	Beton clasa C 20/25	m3	1,0250	1 675,00	1 751,20
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	70,00	3,99
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	521,55	9,39
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1200	70,00	8,40
	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	1,5000	70,00	105,00
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0800	70,00	5,60
		<i>Total</i>	Lei			13 624,60
		1.3.4. Plansa monolita Pm1 L=118				

1	2	3	4	5	6	7
		m				
27	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			107,40 63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	60,00	57,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	28,00	1,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	40,00	3,20
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	200,00	18,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 000,00	17,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
		<i>Total</i>	Lei			1 267,32
28	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			31,28 2,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	60,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	27,00	27,27
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,90	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	554,85	0,33
		<i>Total</i>	Lei			1 144,96
29	CA03H1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton simplu clasa C 20/25	m3			1 924,41 40,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6300	60,00	37,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	26631021000101	Beton clasa C 20/25	m3	1,0250	1 675,00	1 751,23
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	70,00	3,99
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	521,55	9,39
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1200	70,00	8,40
	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	1,5000	70,00	105,00
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0800	70,00	5,60
		<i>Total</i>	Lei			4 541,61
		1.3.5. Dale de trotuar pentru Zs1				
30	DE14A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe o fundatie de beton de 10 cm grosime, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea Dale 400x400x40 mm	m2			405,67 79,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,3200	60,00	79,20
	26631021000012	Beton clasa...(pt.informatie) la dale	m3	0,1000	1 400,00	140,00
	2664102100000	Mortar	m3	0,0200	1 200,00	24,00
	26611128006561	Placi din beton, pentru pavaje - Dale 400x400x40 mm	m2	1,0150	155,00	157,32
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,6000	2,00	3,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	375,00	1,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	35,38	0,07
		<i>Total</i>	Lei			20 283,54
		1.4. Acoperirea acceselor din deton asphalt S=240 m2				
31	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3			2 322,00 264,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	60,00	264,00
	2952270004019	Placa vibratoare, greu.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	420,00	2 058,00
		<i>Total</i>	Lei			1 671,84
32	DA07A	Amestecarea cu autogrederul a diverselor	100 m3			4 473,00

1	2	3	4	5	6	7
		sorturide materiale granulare, folosite in straturile de fundatie sau in structurile de baza				378,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,3000	60,00	378,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,3000	650,00	4 095,00
		<i>Total</i>	Lei			1 610,28
33	TsC54B	Strat de fundatie amestec din piatra concasata-prundis de riu si nisip h=10 cm	m3			781,47
						59,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	445,00	511,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	35,38	3,54
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	58,32	12,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	463,18	194,54
		<i>Total</i>	Lei			18 755,29
34	TsC54B	Strat de fundatie amestec din piatra sparta SM EN13242+A1 H=20 sm	m3			781,47
						59,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	141112220175211	Piatra sparta SM EN13242+A1	m3	1,1500	445,00	511,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	35,38	3,54
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	58,32	12,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	463,18	194,54
		<i>Total</i>	Lei			37 510,60
35	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2			1 620,92
						120,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	60,00	120,00
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	15 000,00	1 500,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0260	35,38	0,92
		<i>Total</i>	Lei			3 890,21
36	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BAD22,4 SMEN13108-1 h=6 cm	m2			279,91
						3,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	60,00	3,60
	1111000100013101	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD22,4 SMEN13108-1 h=6 cm	t	0,1410	1 850,00	260,85
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	800,00	2,40
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	25,32	0,41
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	438,25	3,46
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	463,18	3,66
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	700,00	5,53
		<i>Total</i>	Lei			67 177,54
37	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2			1 620,92
						120,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	60,00	120,00
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	15 000,00	1 500,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0260	35,38	0,92
		<i>Total</i>	Lei			3 890,21
38	DB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BAPC-11,2	m2			238,22
						5,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0900	60,00	5,40
	11110002000101	Asfalt turnat BAPC-11,2	t	0,0960	2 300,00	220,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	375,00	0,75
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0161	700,00	11,27
		<i>Total</i>	Lei			57 172,80

1	2	3	4	5	6	7
		1.5. Acoprirea drumul cu dale din beton S=510 m2				
39	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3			2 322,00 264,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	60,00	264,00
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	420,00	2 058,00
		<i>Total</i>	Lei			3 552,66
40	DA07A	Amestecarea cu autogrederul a diverselor sorturi de materiale granulare, folosite in straturile de fundatie sau in structurile de baza	100 m3			4 473,01 378,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,3000	60,00	378,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,3000	650,00	4 095,01
		<i>Total</i>	Lei			3 421,85
41	TsC54B	Strat de fundatie amestic din piatra concasata-prundis de riu si nisip h=15 cm	m3			781,47 59,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	445,00	511,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	35,38	3,54
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	58,32	12,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	463,18	194,54
		<i>Total</i>	Lei			39 855,02
42	TsC54B	Strat de fundatie amestic din piatra sparta SM EN13242+A1 H=15 sm	m3			781,47 59,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	141112220175211	Piatra sparta SM EN13242+A1	m3	1,1500	445,00	511,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	35,38	3,54
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	58,32	12,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	463,18	194,54
		<i>Total</i>	Lei			59 782,52
43	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm pavele 100x200 mm h=6 cm	m2			253,78 35,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,00	34,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,00	0,95
	26611128006565	Placi din beton, pentru trotuare 100x200 mm h=6 cm	m2	1,0150	177,00	179,66
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,20
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,00	15,74
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	375,00	1,88
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	375,00	16,05
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	75,00	1,50
		<i>Total</i>	Lei			129 427,80
44	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm - BR1000*300*150 mm	m			226,46 40,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	60,00	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	60,00	30,60
	26631021000011	Beton clasa...(pt.informatie) la bordure	m3	0,0530	1 400,00	74,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,00	7,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	375,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	35,38	0,21
	26661228002841	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BR 1000*300*150 mm	m	1,0050	100,00	100,50
		<i>Total</i>	Lei			79 261,80
		1.6. Acoprirea trotuarul din dale de beton S=550 m2				
45	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a	100 m3			2 322,00

1	2	3	4	5	6	7
		umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t				264,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	60,00	264,00
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	420,00	2 058,00
		<i>Total</i>	Lei			3 831,30
46	DA07A	Amestecarea cu autogrederul a diverselor sorturi de materiale granulare, folosite in straturile de fundatie sau in structurile de baza	100 m3			4 473,01 378,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,3000	60,00	378,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,3000	650,00	4 095,01
		<i>Total</i>	Lei			3 690,23
47	TsC54B	Strat de fundatie amestic din piatra concasata-prundis de riu si nisip h=15 cm	m3			781,47 59,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	445,00	511,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	35,38	3,54
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	58,32	12,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	463,18	194,54
		<i>Total</i>	Lei			64 471,34
48	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm pavele 100x200 mm h=4 cm	m2			227,39 35,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,00	34,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,00	0,95
	26611128006566	Placi din beton, pentru trotuare 100x200 mm h=4 cm	m2	1,0150	151,00	153,26
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,20
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,00	15,74
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	375,00	1,88
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	375,00	16,05
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	75,00	1,50
		<i>Total</i>	Lei			125 064,50
49	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm - BR 1000*200*80 mm	m			148,77 18,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,00	7,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	60,00	10,80
	26631021000011	Beton clasa...(pt.informatie) la bordure	m3	0,0480	1 400,00	67,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,00	2,04
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	375,00	1,12
	26661228003252	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BR 1000*200*80 mm	m	1,0050	60,00	60,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	35,38	0,11
		<i>Total</i>	Lei			124 967,76
		1.7. Acoprirea terenul cu amestic special S=640 m2				
50	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3			2 322,00 264,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	60,00	264,00
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	420,00	2 058,00
		<i>Total</i>	Lei			4 458,24
51	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			676,82 54,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	60,00	54,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	375,00	412,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	35,38	3,54
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	58,32	12,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	463,18	194,54
		<i>Total</i>	Lei			43 316,53
52	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr=20-40 mm	m3			781,47
						59,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	14211022000681	Pietris fr=20-40 mm	m3	1,1500	445,00	511,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	35,38	3,54
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	58,32	12,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	463,18	194,54
		<i>Total</i>	Lei			60 016,95
53	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr. 5 mm 20 mm	m3			781,47
						59,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	14211022000682	Pietris fr. 5 mm 20 mm	m3	1,1500	445,00	511,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	35,38	3,54
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	58,32	12,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	463,18	194,54
		<i>Total</i>	Lei			10 002,83
54	TsC54A	Strat de fundatie din amestic special (argila pulverulent -45 %, nisip cu granule mari -45 %, var pulverulent -10 %)	m3			726,32
						54,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	60,00	54,00
	14211022005251	Amestic special (argila pulverulent -45 %, nisip cu granule mari -45 %, var pulverulent -10 %)	m3	1,1000	420,00	462,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	35,38	3,54
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	58,32	12,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	463,18	194,54
		<i>Total</i>	Lei			27 890,72
		1.8. Amenajare teren de fotbal				
55	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3			2 322,00
						264,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	60,00	264,00
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	420,00	2 058,00
		<i>Total</i>	Lei			28 212,30
56	TsC54C	Strat de fundatie din Amestec de agregate prundis si nisip	m3			712,47
						59,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	14211022000683	Amestec de agregate prundis si nisip	m3	1,1500	385,00	442,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	35,38	3,54
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	58,32	12,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	463,18	194,54
		<i>Total</i>	Lei			432 826,01
57	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2			7,80
						7,80
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	60,00	7,80
		<i>Total</i>	Lei			31 590,00
58	TsH04B	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 20 cm	m2			16,20
						16,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0700	60,00	4,20

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,2000	60,00	12,00
		Total	Lei			65 610,00
59	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			962,40
						289,20
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	60,00	289,20
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	170,00	673,20
		Total	Lei			38 977,20
60	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2			74,98
						39,60
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	60,00	39,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	35,38	35,38
		Total	Lei			3 036,69
61	CN10A	Vopsitorii interioare cu vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice, aplicate in 2 straturi pe suprafete de beton , executate manual -- нанесение разметки (краска "BAUFAN")	m2			174,81
						45,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7500	60,00	45,00
	24301161040601	Vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice (краска "BAUFAN")	kg	0,6000	215,00	129,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,00	0,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	35,38	0,11
		Total	Lei			12 988,10
		1.9. Каменная наброска из щебня М300 фр. 40-70 мм				
62	TsC54C	Strat de fundatie din prundis M300 фр. 40-70 мм	m3			815,97
						59,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	14211022000684	Prundis M300 фр. 40-70 мм	m3	1,1500	475,00	546,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	35,38	3,54
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	58,32	12,25
	2592270004021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	463,18	194,54
		Total	Lei			3 263,88
		1.10. Scari Sc1- Sc3				
		1.10.1. Scari Sc1 1 buc				
63	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 814,71
						408,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	60,00	408,63
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	445,00	2 269,41
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	35,38	17,65
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	55,61	119,02
		Total	Lei			143,55
64	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			107,41
						63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	60,00	57,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	28,00	1,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	40,00	3,20
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	200,00	18,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 000,00	17,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,51
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
		Total	Lei			1 543,44
65	CC01E	Armatari din otel beton AI fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 6 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			20,92
						4,02

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	60,00	3,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,00	0,18
	271060210000016	Otel beton OB 37 diam. de 6 mm A I	kg	1,0250	15,90	16,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			31,38
66	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp 4C BpI d=5 mm 150x150 mm	kg			31,28
						2,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	60,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	28731220041010	Plase sudate 4C BpI d=5 mm 150x150 mm	kg	1,0100	27,00	27,27
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,90	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	554,85	0,33
		<i>Total</i>	Lei			561,22
67	CA03H1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton simplu clasa C 20/25 (ступени, подготовка под ступени, заделки по месту, фундаменты под стойки)	m3			1 924,39
						40,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6300	60,00	37,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	26631021000101	Beton clasa C 20/25	m3	1,0250	1 675,00	1 751,21
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	70,00	3,99
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	521,55	9,39
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1200	70,00	8,40
	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	1,5000	70,00	105,00
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0800	70,00	5,60
		<i>Total</i>	Lei			7 697,56
68	DE14A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe o fundatie de beton de 10 cm grosime, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea Dale 330x330x6 mm	m2			434,10
						79,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,3200	60,00	79,20
	26631021000012	Beton clasa...(pt.informatie) la dale	m3	0,1000	1 400,00	140,00
	2664102100000	Mortar	m3	0,0200	1 200,00	24,00
	26611128006562	Placi din beton, pentru pavaje - Dale 330x330x6 mm	m2	1,0150	183,00	185,74
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,6000	2,00	3,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	375,00	1,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	35,38	0,07
		<i>Total</i>	Lei			1 575,77
		1.10.2. Scari Sc2 4 buc				
69	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 814,74
						408,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	60,00	408,58
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	445,00	2 269,48
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	35,38	17,67
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	55,61	119,01
		<i>Total</i>	Lei			653,02
70	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			107,40
						63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	60,00	57,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	28,00	1,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	40,00	3,20
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	200,00	18,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 000,00	17,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			8 789,32
71	CC01E	Armaturi din otel beton AI fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 6 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			20,92 4,02
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	60,00	3,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,00	0,18
	271060210000016	Otel beton OB 37 diam. de 6 mm A I	kg	1,0250	15,90	16,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			125,50
72	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp 4C BpI d=5 mm 150x150 mm	kg			31,28 2,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	60,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	28731220041010	Plase sudate 4C BpI d=5 mm 150x150 mm	kg	1,0100	27,00	27,27
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,90	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	554,85	0,33
		<i>Total</i>	Lei			2 810,72
73	CA03H1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton simplu clasa C 20/25 (ступени, подготовка под ступени, заделки по месту)	m3			1 924,39 40,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6300	60,00	37,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	26631021000101	Beton clasa C 20/25	m3	1,0250	1 675,00	1 751,21
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	70,00	3,99
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	521,55	9,39
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1200	70,00	8,40
	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	1,5000	70,00	105,00
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0800	70,00	5,60
		<i>Total</i>	Lei			36 101,61
74	DE14A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe o fundatie de beton de 10 cm grosime, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea Dale 330x330x6 mm	m2			434,09 79,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,3200	60,00	79,20
	26631021000012	Beton clasa...(pt.informatie) la dale	m3	0,1000	1 400,00	140,00
	2664102100000	Mortar	m3	0,0200	1 200,00	24,00
	26611128006562	Placi din beton, pentru pavaje - Dale 330x330x6 mm	m2	1,0150	183,00	185,75
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,6000	2,00	3,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	375,00	1,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	35,38	0,07
		<i>Total</i>	Lei			6 302,99
		1.10.3. Scari Sc3 1 buc				
75	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 814,74 408,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	60,00	408,68
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	445,00	2 269,47
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	35,38	17,63
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	55,61	118,95
		<i>Total</i>	Lei			106,96
76	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			107,40 63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	60,00	57,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	28,00	1,40

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	40,00	3,20
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	200,00	18,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 000,00	17,48
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,52
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
		<i>Total</i>	Lei			1 321,02
77	CC01E	Armaturi din otel beton AI fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 6 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			20,92 4,02
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	60,00	3,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,00	0,18
	271060210000016	Otel beton OB 37 diam. de 6 mm A I	kg	1,0250	15,90	16,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			50,20
78	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp 4C BpI d=5 mm 150x150 mm	kg			31,28 2,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	60,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	28731220041010	Plase sudate 4C BpI d=5 mm 150x150 mm	kg	1,0100	27,00	27,27
	27106021000000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,90	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	554,85	0,33
		<i>Total</i>	Lei			297,18
79	CA03H1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton simplu clasa C 20/25 (ступени, подготовка под ступени, заделки по месту)	m3			1 924,40 40,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6300	60,00	37,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	26631021000101	Beton clasa C 20/25	m3	1,0250	1 675,00	1 751,24
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	70,00	3,99
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	521,55	9,38
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1200	70,00	8,40
	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	1,5000	70,00	105,00
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0800	70,00	5,60
		<i>Total</i>	Lei			4 291,42
80	DE14A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe o fundatie de beton de 10 cm grosime, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea Dale 330x330x6 mm	m2			434,08 79,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,3200	60,00	79,20
	26631021000012	Beton clasa...(pt.informatie) la dale	m3	0,1000	1 400,00	140,00
	2664102100000	Mortar	m3	0,0200	1 200,00	24,00
	26611128006562	Placi din beton, pentru pavaje - Dale 330x330x6 mm	m2	1,0150	183,00	185,75
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,6000	2,00	3,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	375,00	1,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	35,38	0,07
		<i>Total</i>	Lei			1 289,23
		1.11. Instalarea forme mici de arhitectura				
81	TsH91A	Instalarea banci	buc			487,71 432,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	60,00	114,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	60,00	27,00
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	60,00	291,00
	26631021000001	Beton la banci	m3	0,0360	1 400,00	50,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	35,38	5,31
		<i>Total</i>	Lei			7 803,31
82	TsH91B	Instalarea cos de gunoi	buc			476,91

1	2	3	4	5	6	7
						354,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	60,00	27,00
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	60,00	291,00
	26631021000002	Beton la cos de gunoi	m3	0,0840	1 400,00	117,60
	1212121212121	apa	m3	0,1500	35,38	5,31
		<i>Total</i>	Lei			4 769,07
		1.12. Gardul metalic Gm1				
83	CO06B3	Imprejmuiri din plasa metalica cu inaltimea la coama de 2,05 m, numai manopera	m			81,00
						81,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2500	60,00	15,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	60,00	55,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	60,00	10,80
		<i>Total</i>	Lei			33 372,00
84	pret de piata	Stilpi metalice 40x60x2,5 H=3 m	buc			175,00
						0,00
	45553410	Stilpi metalice 40x60x2,5 H=3 m	buc	1,0000	175,00	175,00
		<i>Total</i>	Lei			25 900,00
85	pret de piata	Gard din panou H=2,03 m L=2,5 m	m2			55,00
						0,00
	45553411	Gard din panou H=2,03 m L=2,5 m	m2	1,0000	55,00	55,00
		<i>Total</i>	Lei			45 999,80
86	pret de piata	Caciula pentru stilp 40x60 mm	buc			8,00
						0,00
	45553412	Caciula pentru stilp 40x60 mm	buc	1,0000	8,00	8,00
		<i>Total</i>	Lei			1 184,00
87	pret de piata	Fixatori pentru fixare panou pe gard	buc			7,50
						0,00
	45553413	Fixatori pentru fixare panou pe gard	buc	1,0000	7,50	7,50
		<i>Total</i>	Lei			4 440,00
88	CO07A	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit stilpi Stm2 din teava patrata 100x100x3 mm si cornier 50x5 mm	kg			61,08
						27,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,3500	60,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	27107035182701	Otel profilat - Stm2 din teava patrata 100x100x3 mm si cornier 50x5 mm	kg	1,0500	25,32	26,59
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0060	3,00	0,02
	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	0,0080	25,32	0,20
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0100	250,00	2,50
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,1500	30,00	4,50
		<i>Total</i>	Lei			17 133,38
89	pret de piata	Caciula pentru stilp 100x100 mm	buc			20,00
						0,00
	45553414	Caciula pentru stilp 100x100 mm	buc	1,0000	20,00	20,00
		<i>Total</i>	Lei			140,00
90	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotund gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal P1 numai manopera+electrozi	m2			108,93
						102,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	60,00	11,40
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	60,00	57,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	60,00	10,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	60,00	22,80
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	55,00	6,33
		<i>Total</i>	Lei			1 209,07
91	pret de piata	Popti metalice H=1,85 m, L=3 m	buc			8 350,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	45553415	Popti metalice H=1,85 m, L=3 m	buc	1,0000	8 350,00	8 350,00
		<i>Total</i>	Lei			16 700,00
92	CK14A	Portite metalice cu rame din profiluri din otel rotund gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal Pr1, Pr2 numai manopera+electrozi	m2			108,93 ----- 102,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	60,00	11,40
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	60,00	57,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	60,00	10,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	60,00	22,80
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	55,00	6,32
		<i>Total</i>	Lei			322,42
93	pret de piata	Portite metalice H=1,85 m, L=0,8 m	buc			2 950,00 ----- 0,00
	45553416	Portite metalice H=1,85 m, L=0,8 m	buc	1,0000	2 950,00	2 950,00
		<i>Total</i>	Lei			5 900,00
		2. Utilaj				
94	pret de piata	Mobilar WC (туалетная кабина на 1 чел.)	buc			12 500,00 ----- 0,00
	45553417	Mobilar WC (туалетная кабина на 1 чел.)	buc	1,0000	12 500,00	12 500,00
		<i>Total</i>	Lei			25 000,00
95	pret de piata	Contener PVH pentru gunoi 120 l	buc			475,00 ----- 0,00
	45553418	Contener PVH pentru gunoi 120 l	buc	1,0000	475,00	475,00
		<i>Total</i>	Lei			950,00
96	pret de piata	Urna pentru gunoi 30 l	buc			1 150,00 ----- 0,00
	45553419	Urna pentru gunoi 30 l	buc	1,0000	1 150,00	1 150,00
		<i>Total</i>	Lei			4 600,00
97	pret de piata	Banca din lemn-metal tip 2 cu bara pentru locuri stind in picoare 2590x500x710 mm	buc			3 250,00 ----- 0,00
	45553420	Banca din lemn-metal tip 2 cu bara pentru locuri stind in picoare 2590x500x710 mm	buc	1,0000	3 250,00	3 250,00
		<i>Total</i>	Lei			39 000,00
98	pret de piata	Lada PVH Halkevad 580x550x440 mm	buc			1 350,00 ----- 0,00
	45553421	Lada PVH Halkevad 580x550x440 mm	buc	1,0000	1 350,00	1 350,00
		<i>Total</i>	Lei			2 700,00
99	pret de piata	Porti pentru fotbal	buc			15 000,00 ----- 0,00
	45553422	Porti pentru fotbal	buc	1,0000	15 000,00	15 000,00
		<i>Total</i>	Lei			30 000,00

APROBAT:

Intocmit
Administrator Scobioala Eugeniu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.